
Hemliga resan den 2 juli 2022 lockade 52 pensionärer 

Årets hemliga resa som gick till Replot och Björkö bjöd på intressanta 

upplevelser. Vi startade kl. 09.00 från Lerbackas bilaffär och plockade upp 

förväntansfulla pensionärer vid Jungsborg hållplats, Pingstkyrkan och Karleby 

busstation.  

Vi körde längs riksåttan och frågade resesällskapet vart är vi på väg? 

Gissningarna var många men småningom när vi närmade oss Vasa föreslog Boers 

Skog att vi säkert är på väg till Replot och Björkö. Det betydde att Boers har en 

gratisbiljett till nästa hemliga resa. 

Vid halv 12-tiden åt vi en välsmakande lunch i Bernys café och restaurant med 

havsutsikt när den är som bäst. Där möttes vi av Peter Kankkonen som skulle 

guida oss när vi bekantade oss med Replot och Björkö med sina sevärdheter. Att 

åka över Replot bron kändes redan spännande.  

Peter berättade att hans far verkat som kyrkoherde på Replot och att han själv 

sedan barnsben tillbringat somrarna på Replot där familjen har sin sommarvilla. 

Vi bekantade oss med Replot dess kyrka och sevärdheter. Ett trevligt samhälle 

med intressanta miljöer.  

Björkö är ett idylliskt småbrukarsamhälle med fårskötsel och fiske som 

huvudnäring. Replotbron har bidragit till att yngre familjer kan slå sig ner på 

Replot och Björkö och har en snabbare resa till arbetsplatserna i Vasa med 

omnejd. I Björkö kyrka berättade Peter Kankkonen om interiörerna i kyrkan, 

bland annat altartavlan. Den har målats av Alexandra Frosterus-Soltin, men är en 

kopia av originalet. 

Vid sidan om sitt arbete som teckningslärare målade hon sammanlagt närmare 

70 altartavlor, varav 50 finns kvar. Sin första altartavla Jesus i Getsemane målade 

hon år 1877 för Törnävä kyrka. Peter berättade att när han år 1986 tillträdde 

tjänsten som kyrkoherde i Karleby svenska församling och när han höll sin första 

gudstjänst i Karleby sockenkyrka föll hans blick på altartavlan och på signaturen 

”Såltin f. Frosterus”. 

Vi tackade Peter för intressanta timmar och överräckte ett exemplar av 

Pensionärsföreningen Vi Norrifråns föreningströja. 

Eftermiddagskaffet avnjöt vi ett serveringstält i anslutning till Grönvik gård. Där 

berättade ägarna Maria och Peter Hästbacka om gården och dess historia.  



Aldrig har vi upplevt ett sådant åskväder jämfört med detta. Blixtarna avlöste 

varandra och vattnet öste ner och förvandlade gårdsplanen till en gyttjepott.  

           

     Vi Norrifrån åker söderut                         Lunch på Bennys Café 

 

      

                            Replotbron                  Replot kyrka 

      

  På väg till Björkö kyrka  Interiör från Björkö kyrka 



     

    Grönvik gård efter restaureringen  Eftermiddagskaffet smakar 

 

                        Peter Kankkonen mottar vår T-skjorta 
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